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Dirigente: Esterina  Lucia Oliva  

     
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche sedi delle 

prove concorsuali 

   (peo istituzionale) 

 

Ai Dirigenti degli Ambiti territoriali dell’USR 

Puglia 

   (peo istituzionale) 

 

OGGETTO:   Procedura straordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di personale 

docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno – DD. 

prot. n. 783 del 08.07.2020 – Prove scritte dal 22 ottobre al 16 novembre 2020. Link video a 

supporto delle attività e comunicazione Referenti regionali e territoriali. 

 

In occasione dell’avvio della procedura concorsuale di cui all’oggetto, che avrà inizio a partire 

da giovedì 22 ottobre p.v., si comunica che è stato pubblicato un video a supporto dei comitati di 

vigilanza e tecnici, per il corretto svolgimento delle prove scritte, al seguente link: 

https://www.youtube.com/watch?v=zw_SNqBmTrE&feature=youtu.be 

 

Le SS.LL. sono invitate a prestare attenzione alla sequenza delle operazioni da svolgere, a 

cominciare dalla procedura di download degli applicativi da installare a partire dalle ore 6.30 del 

giorno della prova. 

 Si evidenzia, inoltre, che almeno un giorno prima della prova di propria competenza, le 

scuole sedi di concorso potranno visualizzare sulla piattaforma CINECA: 

• l’elenco delle prove che si svolgeranno in ciascuna aula con le relative date e per ognuna di 

esse l’elenco dei candidati previsti e l’indicazione di eventuali candidati disabili che abbiano 

diritto al tempo aggiuntivo; 

• l’elenco dei moduli anagrafici da stampare e tagliare in due. 

    

Considerata la delicatezza delle operazioni, questa Direzione ha creato un team a supporto 

delle scuole da contattare tempestivamente in caso di eventuali criticità: 

 

Ufficio Nome Supporto email Recapiti 

telefoni 

USR Puglia Esterina 

Lucia Oliva 

Dirigente Ufficio II esterina.oliva1@istruzione.it 

 

080-5506239 

USR Puglia Vito 

Giuseppe 

Clarizio 

Ref. Informatico giuseppevito.clarizio@posta.istruzi

one.it 

080-5506234 
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USR Puglia Margherita 

Semeraro 

Ref. Informatico margherita.semeraro4@istruzione.it 080-5506232 

 

USR Puglia Pietro 

Lettieri 

Ref. Amministrativo pietro.lettieri@istruzione.it 

 

080-5506286 

 

USR Puglia Luigi Masi Ref. Amministrativo luigi.masi3@istruzione.it 

 

080-5506255 

 

UST Bari Romano 

Maria 

Ref. Informatico Maria.romano.ba@istruzione.it 080-5477209 

UST Bari Lorizzo 

Riccardo 

Funz. Amm.vo Riccardo.lorizzo@istruzione.it  080-5477217 

UST Bari Sabella 

Domenico 

Funz. Amm.vo Domenico.sabella2@istruzione.it 0805477299 

UST Bari Speranza 

Salvatore 

Ref. Informatico salvatore.speranza8@posta.istruzio

ne.it
 

0805477264 

UST Brindisi Attorre Vito Doc Prg- naz Vito.attorre.132@posta.istruzione.it  


 

083158927 

UST Brindisi Dell’Atti 

Damiano 

Doc Prg. Naz. Cosimo.damianodellatti.br@posta.i

struzione.it 

083158958 

UST Foggia Sereno 

Giuliano 

Ref. Amministrativo giuliano.sereno@istruzione.it 0881795269 

UST Foggia Episcopo 

Maria Aida  

Ref. Informatico usp.fg@istruzione.it 0881795218 

0881795219 

UST Foggia Amorico 

Antonio 

Ref. Informatico usp.fg@istruzione.it 0881795218 

0881795219 

UST Lecce Mastrolia 

Giuseppina 

Ref. Informatico giuseppina.mastrolia@istruzione.it 0832235252 

UST Lecce Campo 

Giuseppina 

Ref. Amministrativo giuseppina.campo6@istruzione.it 0832-235303 

UST Taranto Varone Fana Ref. Informatico Fara.varone.ta@istruzione.it 0997730582 

UST Taranto Putignano 

Antonio 

Ref. Informatico antonio.putignano@istruzione.it 0997730516 

 

 

 

          IL DIRIGENTE 

        Esterina Lucia Oliva 

 

http://www.pugliausr.it/
mailto:margherita.semeraro4@istruzione.it
mailto:pietro.lettieri@istruzione.it
mailto:luigi.masi3@istruzione.it

		2020-10-20T13:44:00+0000
	OLIVA ESTER


		2020-10-20T15:52:10+0200
	Bari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0030350.20-10-2020




